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الادارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى 
00

03

04

05

وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

200100-

100300-

100500-

100700-

100800-

100100-

100200-

100400-

100700-

101000-

100100-

100200-

100700-

100200-

100700-

101000-

200100-

200300-

200800-

100100-

100600-

100600-

100200-

100500-

100600-

200300-

200500-

200300-

      

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

خاصة

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

1

4
6
2
9

14
8
1
1
1
2
8
1
2
2
0
2
1
1

6

0
3
1
1
4
2
2
1

1

4
6
2
9

14
9
0
1
1
2
7
2
4
1
1
0
1
0

6

1
2
2
3
4
1
0
0

 امين عام

 مساعد امين عام

 مدير ادارة

 مستشار

 مدير فرع

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس مهندسين

 مهندس رئيسي

 فني رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 فني رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس

 فني

 مدير

 مبرمج اول

 مبرمج اول

 رئيس قسم

 محلل نظم اول

 مبرمج اول

 مبرمج

 محلل نظم

 مبرمج

1-

1-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

1

21

44

6

14

1

21

43

6

13

ترفيع  وظيفة  من المادة 101103100200 / 1

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 4101/2301 - 101100100300 / 0

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101103100200 / 0

ترفيع  وظيفة  من المادة 101103100700 / 2

ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 101103200100 / 3

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101103100700 / 1

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101103200800 / 3

ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 101103100200 / 2

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101103101000 / 2

ترفيع  وظيفة  من المادة 101105100600 / 1

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101105100600 / 0

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101105200300 / 3

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 101105200500 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101105100200 / 2

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 101105100500 / 2

الغاء  وظيفة  

11  مجموع الفئة العليا 

العدد لسنة
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

06

03

04

05

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

100100-

100200-

100100-

100200-

100300-

100800-

100300-

100700-

100800-

200100-

100300-

100400-

100500-

100700-

100800-

100100-

100500-

100500-

100800-

201600-

100400-

100400-

100400-

100500-

200400-

200500-

200500-

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

1
1
0

4
1
1
2
4

1
1

4
3
3
1
2
1
2
2
1

3

2
4

2

2
8
5

1

1
1
3

4
1
2
2
1

0
1

0
3
3
0
2
1
2
2
1

2

3
5

2

2
7
3

0

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 محاسب رئيسي

 رئيس شعبة

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 فني اول

 مساح اول

 مراقب اول

 حاسب كميات اول

 رسام اول

 رئيس قسم

 مراقب اول

 مراقب اول

 رسام اول

 مأمور ثاني

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج

 فني اول

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 فني ثاني

1-

2-

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

16

19

3

24

16

14

2

22

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 101106100700 / 2 و
احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 4101/2301 - 101106100100 / 1

ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 101106100800 / 2

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 101106100100 / 1 و
الغاء  وظيفة  

ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 101106100800 / 1

الغاء 4 وظائف  

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 4105/2301 - 101203100700 / 1

الغاء  وظيفة  

ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 101205100400 / 2

ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 101205100400 / 3 و ترفيع  وظيفة
جوازيا الى المادة 101205100400 / 1

ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 101205200400 / 4 و ترفيع
 وظيفتين  جوازيا الى المادة 101205100400 / 2 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير

الاسم  من المادة 101205200500 / 4

ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 101205100400 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101205100400 / 3 و ترفيع
وظيفة  من المادة 101205200500 / 5 و الغاء  وظيفتين  

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101205200500 / 4

10199    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة

 
 
 

 
 
 
 
 

/أ
 

/أ
 
 
/أ
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

/أ

المــــــــــــادة 



19

8102 الفصل     :
8001

سلطة المياه
الادارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى 

06

00

03

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

100100-

100600-

100700-

100800-

101000-

100100-

100600-

100700-

100800-

100100-

100600-

100700-

100800-

101000-

101100-

200100-

200200-

200700-

200800-

201000-

100500-

100100-

100700-

100200-

100700-

100200-

100700-

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

ثانية

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

11
1
3
3
1
2
1
6

12

3
1
4

4

6

3

1
1
5

1
3

1

2
3
4
8

5
8

11
1
3
1
2
2
1
6
9

4
2
6

4

6

5

0
0
0

0
0

1

2
5
5
8

4
10

 رئيس قسم

 امين اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 جابي اول

 رئيس قسم

 امين اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 امين اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 جابي اول

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 جابي ثاني

 مدير ادارة

 مدير

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

2-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

72

1

63

1

الغاء  وظيفتين  

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101206100800 / 2

ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 101206100800 / 3 و ترفيع  وظيفة  مع
تغيير الاسم  الى المادة 101206101000 / 1 و الغاء 3 وظائف  

ترفيع  وظيفة  من المادة 101206200100 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101206200700 / 4

ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 101206200700 / 4 و ترفيع
 وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101206200700 / 4

ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 101206100800 / 2 و ترفيع  وظيفة  مع
تغيير الاسم  من المادة 101206200800 / 4

ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 101206201000 / 4 و ترفيع
 وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101206201000 / 4 و الغاء  وظيفتين  

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101206201000 / 4 و ترفيع
وظيفة  من المادة 101206200200 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101206100100 / 3

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101206101100 / 3

ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 101206100700 / 3 و
ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101206100700 / 3 و ترفيع

وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101206100600 / 3 و الغاء  وظيفتين  
ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101206100800 / 3

ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 101206101000 / 3 و
ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101206101100 / 3 و ترفيع

وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101206101000 / 3

ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 102103100700 / 1

ترفيع  وظيفة  من المادة 102103100200 / 2

ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 102103100700 / 2 و ترفيع  وظيفتين
جوازيا الى المادة 102103100700 / 0

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102103100200 / 1

ترفيع 4 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 102103200300 / 3 و
ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 102103100700 / 1

220
118

201
101 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

/أ
/أ
/أ

/أ
/أ

 

 
 
 
 

 
 

 مجموع الوظائف المصنفة

المــــــــــــادة 



20

8102 الفصل     :
8001

سلطة المياه
الادارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى 
03

04

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية  الاخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

200100-

200300-

200300-

200800-

200300-

200800-

300200-

300700-

102200-

202100-

202100-

301900-

100200-

200500-

200600-

200900-

300200-

300400-

300800-

301200-

300200-

100200-

100800-

100100-

100700-

100800-

200100-

200600-

200700-

200100-

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

اولى

رابعة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

1
11

24

2
31
1

26

5

1
1
3
4

2
1
0
0
2
5

4
1
1

2
1
1
1
5

1
4
6

0

1
13

25

2
24
1

29

6

1
1
0
1

2
1
1
1
2
6

4
1
0

2
3
1
1
7

1
6
4

1

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس

 فني

 مهندس

 فني

 مهندس مشارك

 فني مشارك

 جيولوجي رئيسي

 جيولوجي

 جيولوجي

 جيولوجي مساعد

 رئيس قسم

 محلل نظم

 باحث

 اخصائي

 مبرمج

 باحث مشارك

 فني مساعد

 محلل مساعد

 مبرمج

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 مدير

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس قسم

1-

1-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

131

9

16

135

3

18

ترفيع 4 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 102103100700 / 2 و
ترفيع 6 وظائف  جوازيا من المادة 102103200300 / 4

ترفيع 6 وظائف  جوازيا الى المادة 102103200300 / 3 و ترفيع 7 وظائف
من المادة 102103200300 / 5

ترفيع 7 وظائف  الى المادة 102103200300 / 4

تعديل وضع 4 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102317200600 / 2 و
الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 4105/2301 - 102103300200 / 6

احداث  وظيفة  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات 

تعديل وضع 3 وظائف  الى المادة 120104202100 / 5

تعديل وضع 3 وظائف  الى المادة 120104301900 / 6

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102105300400 / 6

احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 4101/2301 - 102105200900 / 5

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102106300500 / 7 و ترفيع
وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102105300200 / 7 و ترفيع  وظيفة  مع

تغيير الاسم  الى المادة 102105200600 / 5

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102105300400 / 6

ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 102106100800 / 2

ترفيع 4 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 102106200700 / 3 و
ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 102106100800 / 1

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102106200600 / 4

ترفيع 4 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 102106100800 / 2 و
ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 102106200700 / 4

ترفيع  وظيفة  من المادة 102106200100 / 5

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

06

03

04

05

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

200600-

200700-

200100-

200600-

200700-

200800-

300500-

300600-

300500-

300600-

100300-

100400-

100500-

100800-

100300-

100400-

100300-

100400-

100500-

100800-

200300-

200300-

300100-

300300-

300100-

300800-

300100-

100400-

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

سابعة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

اولى

7

9

2
8
7

3
9

2

5

2

5
1
1
1
1
1
2
3
1
1
1
1
2
7

0
1
1

1

6

8

1
7
6

3
7

2

0

2

5
2
1
1
1
0
2
3
1
1
1
0
5
7

5
1
1

1

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 فني اول

 مساح اول

 مراقب اول

 رسام اول

 فني اول

 مساح اول

 فني اول

 مساح اول

 مراقب اول

 رسام اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 مراقب ثالث

 كاتب ثالث

 مأمور ثالث

 كاتب ثالث

 مبرمج

1-

2-

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

75

28

2

68

30

7

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 102106200600 / 3 و ترفيع  وظيفة  من المادة
5 / 102106200600

ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 102106200700 / 3 و ترفيع  وظيفة  من
المادة 102106200700 / 5

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102106200100 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102106200600 / 4

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102106300600 / 6 و ترفيع
وظيفة  الى المادة 102106200700 / 4 و تعديل وضع  وظيفتين  الى المادة

5 / 120106200700

ترفيع 3 وظائف  من المادة 102106300500 / 7 و تعديل وضع 5 وظائف
الى المادة 120106300500 / 6

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102106200700 / 5 و تعديل
وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102206300300 / 8

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102105300400 / 6 و ترفيع 3
وظائف  الى المادة 102106300500 / 6 و  الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل

7 / 102106300500 - 4101/2301

ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 102203100400 / 2

ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 102203100400 / 1

الغاء  وظيفة  

تعديل وضع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102310005100 / 3

تعديل وضع 5 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102310005600 / 3

232225    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة
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 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

05

06

10

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

100400-

100400-

200400-

200400-

100100-

100700-

100700-

100800-

100700-

100800-

200100-

200200-

200700-

200800-

201000-

200700-

200800-

201000-

200600-

200700-

200800-

300100-

300200-

300300-

300500-

300100-

300300-

000100-

000300-

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

2
2
4
1

1

1

1

0
5

3

1
1

12
9
2
2
1
1
2
4
3
4
3

8

0
2

11

4
30

3
1
4
1

1

1

3

1
5

3

1
1

10
8
2
2
1
1
2
6
3
5
5

4

3
2

1

4
25

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج / مبرمج مساعد

 مبرمج / مبرمج مساعد

 رئيس قسم

 محاسب اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 جابي ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 جابي ثاني

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 جابي ثالث

 كاتب ثالث

 امين ثالث

 مأمور تصوير

 حارس

2-

2-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

10

77

10

71

ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 102205100400 / 3

ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 102205100400 / 2

ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 102206100700 / 3

ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 102206100800 / 3

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 102206200700 / 4 و
ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 102206100700 / 2

ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 102206100800 / 2 و ترفيع  وظيفة  مع
تغيير الاسم  من المادة 102206200800 / 4

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 102206100700 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102206100800 / 3

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102206300200 / 7

ترفيع  وظيفة  من المادة 102206300100 / 8

ترفيع 4 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102206300300 / 8 و ترفيع
وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102206200700 / 6

ترفيع  وظيفة  من المادة 102206300300 / 8 و الغاء  وظيفة   و  تعديل
وضع 4 وظائف  الى المادة 120206300300 / 7

ترفيع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102206300300 / 8

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102206300100 / 7 و احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل
من فصل 4215/2302 - 102206300100 / 8

ترفيع 4 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102206300200 / 7 و ترفيع 3
وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102206300500 / 7 و ترفيع  وظيفة  الى

المادة 102206300300 / 7 و تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى
المادة 102106300600 / 6

الغاء 5 وظائف  

117118 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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 الفئة الثالثة
10

11

12

13

15

16

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات  

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال التنقيب والمياه

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات 

000600-

001100-

001200-

001500-

002300-

004800-

005000-

005100-

005200-

005300-

005400-

005600-

200200-

200500-

300700-

200300-

200100-

200100-

200200-

200400-

200500-

200800-

200200-

200400-

200500-

200700-

200800-

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

152

18
3
7

54
90

2
6

33

9
3

50

1
119
78

174

77

7
17
7

28
45

3
1
1
7
9

146

15
3
7

52
89

2
4

23

9
3

44

1
117
78

158

72

5
17
7

24
36

3
1
1
7
9

 جابي

 مراسل

 عامل نظافة

 مراقب دوام

 خازن

 سائق آلية انشائية أو ثقيلة ( آلية طرق، سلكية ،
شوكية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

جرافة ، حفارة)
 سائق دراجة

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 مأمور حركة

 طابع

 كهربائي تشغيل محطات توليد

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

 حفار

 خراط

 حداد

 نجار اثاث

 لحيم كهرباء / اكسجين

 عامل حرفي

 بناء

 قصير

 مساح

 دهان ابنية ( طريش )

 نجار طوبار

3-

3-

3-

3-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

461

198

174

77

104

426

196

158

72

89

الغاء 5 وظائف   و   الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 1505/1002 -
7 / 102104302400

الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفتين  الى المادة 120310001100 / 3

الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفة  

تعديل وضع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102203300100 / 7 و
احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 4201/2302 - 102310005100 / 3

الغاء 9 وظائف   و   الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 4201/2302 -
3 / 102310005200

الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع 5 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة
7 / 102204300100

الغاء  وظيفتين  

الغاء 15 وظيفة   و   الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 4215/2302 -
2 / 102312200300

الغاء 5 وظائف  

تعديل وضع  وظيفتين  الى المادة 120315200100 / 2

الغاء 4 وظائف  

تعديل وضع 9 وظائف  الى المادة 120315200800 / 2

العدد لسنة
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 الفئة الثالثة
16

17

24

اعمال الإنشاءات 

اعمال صيانة المركبات والآليات 

الاعمال  المتنوعة

201000-

200200-

200300-

200400-

200500-

200600-

200800-

119900-

122200-

122700-

123500-

124000-

204500-

206800-

208200-

209300-

212300-

216500-

217700-

219100-

219700-

219800-

219900-

220100-

220200-

221100-

300200-

304500-

306500-

306800-

306900-

307500-

308200-

312300-

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

5

14
63
15
16
28
1

1
1
1
1
1
1
1
3
1
5
3
1
1
1
1
2
1
1
1
1
7
1
9
3
4
8

35

5

14
63
14
16
24
1

1
1
1
1
1
1
1
3
1
5
3
1
1
1
1
2
1
1
1
1
7
1
9
3
4
8

35

 قياس

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

 مجلس هياكل مركبات

 دهان مركبات

 كهربائي مركبات

 عامل غسيل وتشحيم المركبات والآليات 

 مأمور حركة

 فني اول صيانة

 كهربائي سيارات اول

 مواسرجي اول

 ميكانيكي عام اول

 مراقب صيانة

 مأمور جهاز

 محاسب

 فني

 كاتب

 جابي

 خازن

 عامل مهني

 سائق رافعة سلكية

 سائق جرافة

 مأمور حركة

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 طابع

 مأمور حاجز خدمة

 مراقب صيانة

 امين لوازم

 مأمور جهاز

 مدخل بيانات

 مأمور لوازم

 محاسب

 كاتب

3-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

26

137

26

132

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 120317200400 / 2

تعديل وضع 4 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103300200 / 6

العدد لسنة
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 الفئة الثالثة
الاعمال  المتنوعة24

313200-

314900-

315300-

319100-

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
2
4
6

1
2
4
6

 مشغل حاسوب

 راصد مائي

 فني مختبر

 عامل مهني

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

109109

1635
1286

1551
1208 مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة
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103

120

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

الفئة الأولى 

الفئة الثانية

 الفئة الأولى 

03

04

05

06

03

03

04

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية  الاخرى 

200309-

200309-

200305-

200309-

100115-

100115-

100400-

100112-

100114-

100114-

100405-

100405-

200300-

100101-

100101-

200101-

200101-

200300-

200300-

300200-

202100-

301900-

سادسة

خامسة

سادسة

0
1
2
1

0
1

0

1
0
1
0
1
2

0
1
0
1

0
1

0

0
0

1312
1300
1200
1040

3344
3332

2200

1682
1604
1592
935
925
800

2028
2016
1518
1506

482
476

1
0
2
1

1
0

1

0
1
0
1
0
2

1
0
1
0

1
0

6

3
6

 مهندس مدني

 مهندس مدني

 مهندس مشاريع

 مهندس مدني

 مدير مشروع

 مدير مشروع

 خبير

 مدير ادارة الشؤون الفنية

 مدير  الدراسات و التصميم

 مدير  الدراسات و التصميم

 مستشار قانوني

 مستشار قانوني

 مبرمج

 مدير الشؤون المالية

 مدير الشؤون المالية

 رئيس قسم محاسبة

 رئيس قسم محاسبة

 فني

 فني

 مهندس مشارك

 جيولوجي

 جيولوجي مساعد

1-

1-

1-

1-

2-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

4

1

5

2

1

0

0

4

1

5

2

1

6

9

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 103105100112 / 0 شاملا  
كافة العلاوات 

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 103105100400 / 0

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

احداث 6 وظائف  بعقد

تعديل وضع 3 وظائف  من المادة 102104202100 / 5

احداث 3 وظائف  بعقد و  تعديل وضع 3 وظائف  من المادة 102104301900
6 /

1313

العدد لسنة
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/أ
 

 
/أ
 
/أ

 
/أ

 

 
 

  مجموع وظائف العقود الشاملة 

المــــــــــــادة 



27

8102 الفصل     :
8001

سلطة المياه
الادارة  والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود120

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

05

06

03

06

10

15

17

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال صيانة المركبات والآليات 

300200-

300400-

200700-

300500-

300100-

300300-

300300-

000200-

000300-

000600-

001100-

004800-

200100-

200800-

200400-

سابعة

سابعة

خامسة

سادسة

ثامنة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

0
0

0
0

0

0
0

0
0
0
0
0

0
0

0

7
6

2
5

7

4
8

2
5
7
2
5

2
9

1

 مبرمج

 باحث مشارك

 محاسب

 اداري ثالث

 فني ثالث

 امين ثالث

 امين ثالث

 مأمور استعلامات 

 حارس

 جابي

 مراسل

 سائق آلية انشائية أو ثقيلة ( آلية طرق، سلكية ،
شوكية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

جرافة ، حفارة)

 خراط

 عامل حرفي

 مجلس هياكل مركبات

1-

1-

2-

2-

3-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

0

0

0

0

0

0

0

13

7

7

12

21

11

1

احداث 7 وظائف  بعقد

احداث 6 وظائف  بعقد

تعديل وضع  وظيفتين  من المادة 102106200700 / 5

تعديل وضع 5 وظائف  من المادة 102106300500 / 6

احداث 7 وظائف  بعقد

تعديل وضع 4 وظائف  من المادة 102206300300 / 7

احداث 8 وظائف  بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث 5 وظائف  بعقد

احداث 7 وظائف  بعقد

تعديل وضع  وظيفتين  من المادة 102310001100 / 3

احداث 5 وظائف  بعقد

تعديل وضع  وظيفتين  من المادة 102315200100 / 2

تعديل وضع 9 وظائف  من المادة 102315200800 / 2

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102317200400 / 2

18681852
0

0

0

0
87

35

19

33

   مجموع الفئة الأولى  

مجموع الفئة الثانية 

مجموع الفئة الثالثة 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8002

سلطة المياه
المياهالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

00

03

06

01

03

وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

100300-

100500-

100700-

100800-

100500-

100100-

100200-

100700-

100100-

100200-

101000-

100200-

200100-

200300-

200800-

200800-

100100-

100800-

100200-

200100-

200600-

200800-

100700-

100100-

100300-

100400-

100500-

100700-

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

ثانية

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

1
2
2
3
1

4
7
5
2
3
2
0
1
2
1
1

2
1
1
1
1
1

0

1
8

1
2
1

1
2
2
3
1

4
7
3
2
3
2
2
2
0
0
0

2
1
1
1
1
0

1

1
16

1
2
1

 مساعد امين عام

 مدير ادارة

 مستشار

 مدير فرع

 مدير ادارة

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 فني رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس

 فني

 فني

 مدير

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 مدقق

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 فني اول

 مساح اول

 مراقب اول

 حاسب كميات اول

1-

1-

1-

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

9

28

7

0

9

25

6

1

الغاء  وظيفتين  

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 101103200300 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101103200800 / 4

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 101103100200 / 2

الغاء  وظيفة  

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101103200100 / 3

الغاء  وظيفة  

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101203100300 / 3

ترفيع 6 وظائف  جوازيا من المادة 101203100300 / 2 و ترفيع  وظيفتين
من المادة 101203100300 / 2

4440    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8002

سلطة المياه
المياهالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى 

03

05

06

03

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

100300-

100500-

100800-

100100-

100300-

100500-

100800-

200300-

200400-

200500-

200800-

200300-

200500-

100100-

100400-

100500-

200400-

200500-

100800-

100100-

100700-

100800-

100700-

100800-

201000-

100700-

100200-

100700-

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

خاصة

اولى

اولى

10

2
3
1

11
2
4
3
1
2
2
1
1

1
1
1
2
1

1
4
0
1
3
1
0

3
1
2

2

2
4
1

10
2
3
3
1
2
2
0
0

1
1
1
2
1

1
4
1
1
2
1
2

1
1
2

 فني اول

 مراقب اول

 رسام اول

 رئيس قسم

 فني اول

 مراقب اول

 رسام اول

 فني ثاني

 مساح ثاني

 مراقب ثاني

 رسام ثاني

 فني ثاني

 مراقب ثاني

 رئيس قسم

 مبرمج

 فني اول

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 كاتب اول

 رئيس قسم

 محاسب اول

 كاتب اول

 محاسب اول

 كاتب اول

 جابي ثاني

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

2-

2-

2-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

56

6

10

53

6

12

ترفيع 6 وظائف  جوازيا الى المادة 101203100300 / 1 و ترفيع  وظيفتين
الى المادة 101203100300 / 1

ترفيع  وظيفة  من المادة 101203100800 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101201100700 / 2

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101203100800 / 2

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101206201000 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101206201000 / 4

ترفيع  وظيفة  من المادة 101206100700 / 3

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101206100700 / 2

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101203200500 / 5 و ترفيع
وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101203200300 / 5

الغاء  وظيفتين  

116
72

112
72 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8002

سلطة المياه
المياهالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى 
03

04

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية  الاخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

100200-

100700-

200100-

200300-

200400-

200100-

200300-

200800-

200100-

200300-

200800-

300200-

300300-

300700-

202100-

202100-

301900-

302100-

200300-

200300-

200500-

200600-

300200-

300300-

100700-

200100-

200600-

200700-

200100-

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

0
4
4

16
1
1

34

6
2

58

1
69

1
2

1
1

2
1

8
15
2

10
5
1

0
3

3
9
3

2
4
2

18
1
1

37

6
2

61

1
42

5
2

2
1

1
1

11
12
2
7
4
3

1
3

4
8
4

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس

 مهندس زراعي

 رئيس قسم

 مهندس

 فني

 رئيس قسم

 مهندس

 فني

 مهندس مشارك

 مهندس زراعي مشارك

 فني مشارك

 جيولوجي

 جيولوجي

 جيولوجي مساعد

 امين مساعد

 مبرمج

 مبرمج

 محلل نظم

 باحث

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 اداري اول

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس قسم

1-

1-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

205

5

41

188

5

39

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102103200100 / 3

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 102103100200 / 2

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102103200300 / 4

ترفيع 5 وظائف  جوازيا من المادة 102103200300 / 5 و ترفيع  وظيفتين
الى المادة 102103200300 / 3 و ترفيع  وظيفة  من المادة

102103200300 / 5 و الغاء  وظيفة  

ترفيع 5 وظائف  جوازيا الى المادة 102103200300 / 4 و ترفيع 9 وظائف
مع تغيير الاسم  من المادة 102103300200 / 6 و ترفيع  وظيفة  الى المادة

102103200300 / 4 و الغاء  وظيفة   و  احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل
5 / 102103200300 - 4205/2302

ترفيع 9 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103200300 / 5 و الغاء
وظيفة   و  تعديل وضع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102205200500

/ 6 و تعديل وضع 20 وظيفة  الى المادة 120103300200 / 6
تعديل وضع 4 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102312200300 / 2

ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 102104202100 / 5

ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 102104202100 / 4 و ترفيع  وظيفة  مع
تغيير الاسم  من المادة 102104301900 / 6

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102104202100 / 5

ترفيع 3 وظائف  جوازيا من المادة 102105200300 / 5

ترفيع 3 وظائف  جوازيا الى المادة 102105200300 / 4

تعديل وضع 3 وظائف  الى المادة 120105200600 / 5

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 120105300200 / 6

تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102205200700 / 6

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102106200700 / 3

ترفيع  وظيفة  من المادة 102106200600 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102106100700 / 2

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102106200600 / 5

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8002

سلطة المياه
المياهالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

06

03

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

200600-

200700-

200800-

200400-

200600-

200700-

300100-

300500-

300600-

300700-

300500-

300700-

100300-

100400-

100300-

100400-

100500-

100300-

100500-

200100-

200300-

200400-

200500-

200300-

200400-

200500-

200800-

200100-

200500-

200800-

300100-

300500-

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

3

4
4
1

28

4
1

29

4
1
1
0

3
1
6
1
1
3
1
1
8
1
1

13
2
1
2
1
2
2
1
1

8

4
4
1

27

3
1

22

3
1
7
1

4
1
3
1
1
2
1
1
8
2
2
6
1
0
2
1
2
2
1
1

 اداري ثاني

 محاسب

 مدقق

 امين

 اداري ثاني

 محاسب

 رئيس شعبة

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 مدقق مساعد

 اداري ثالث

 مدقق مساعد

 فني اول

 مساح اول

 فني اول

 مساح اول

 مراقب اول

 فني اول

 مراقب اول

 رئيس قسم

 فني ثاني

 مساح ثاني

 مراقب ثاني

 فني ثاني

 مساح ثاني

 مراقب ثاني

 رسام ثاني

 رئيس قسم

 مراقب ثاني

 رسام ثاني

 فني ثالث

 حاسب كميات ثالث

1-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

98102

ترفيع 6 وظائف  جوازيا من المادة 102106200600 / 5 و ترفيع  وظيفة  الى
المادة 102106200600 / 3

ترفيع 6 وظائف  جوازيا الى المادة 102106200600 / 4 و ترفيع 6 وظائف
مع تغيير الاسم  من المادة 102106300500 / 6 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير

الاسم  الى المادة 102106200100 / 4
الغاء  وظيفة  

ترفيع 6 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102106200600 / 5 و الغاء
وظيفة  

نقل  وظيفة  الى فصل 8461/8129 - 102106300600 / 6

تعديل وضع 6 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102310005200 / 3

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102206300100 / 9

ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 102203100300 / 2

ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 102203100300 / 1 و الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفة  

ترفيع  وظيفة  من المادة 102203200400 / 5

ترفيع  وظيفة  من المادة 102203200500 / 5

تعديل وضع 7 وظائف  الى المادة 120203200300 / 5

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102203200400 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102203200500 / 4

349334    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8002

سلطة المياه
المياهالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية
03

05

06

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

300100-

300300-

300500-

300100-

100500-

100400-

100500-

200400-

200500-

200400-

200500-

200700-

200400-

200500-

200700-

300300-

300400-

300300-

300400-

300300-

100700-

100800-

200500-

200600-

200700-

200800-

200200-

200600-

200700-

ثامنة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

0
10
5
5

2
0
5
4

2
11

14

7

9

26

17

19

12
1

14
5

2
1
1
0
2
0
1
3

3

1
4
4
3

2
2
5
3

8
11

9

10

15

22

13

20

7
1

8
4

2
1
1
2
2
1
1
2

4

 فني ثالث

 مراقب ثالث

 حاسب كميات ثالث

 فني ثالث

 فني اول

 مبرمج

 فني اول

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 محاسب اول

 كاتب اول

 مدقق مساعد

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس شعبة

 امين ثاني

 محاسب ثاني

2-

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

72

148

54

140

ترفيع  وظيفة  من المادة 102203300100 / 9

تعديل وضع 6 وظائف  الى المادة 120203300300 / 8

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 120203300500 / 8

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102203300100 / 8 و الغاء  وظيفة  

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 102205200400 / 4

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 102205100400 / 3 و
ترفيع  وظيفة  من المادة 102205200400 / 5

ترفيع 6 وظائف  جوازيا من المادة 102205200500 / 5

ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 102205200400 / 6 و ترفيع  وظيفة  الى
المادة 102205200400 / 4

ترفيع 6 وظائف  جوازيا الى المادة 102205200500 / 4 و ترفيع  وظيفة  من
المادة 102205200500 / 6

ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 102205200700 / 6 و ترفيع  وظيفة  من
المادة 102205200700 / 6

ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 102205200400 / 5 و ترفيع 5 وظائف  مع
تغيير الاسم  من المادة 102205300400 / 7 و ترفيع  وظيفتين  مع تغيير

الاسم  من المادة 102205300300 / 7
ترفيع  وظيفة  الى المادة 102205200500 / 5 و تعديل وضع 3 وظائف  مع

تغيير الاسم  الى المادة 102103300200 / 6
ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 102205200700 / 5 و ترفيع  وظيفة  مع

تغيير الاسم  من المادة 102205300300 / 7 و ترفيع  وظيفة  الى المادة
102205200700 / 5 و تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة

6 / 102105300300
ترفيع 6 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102205300400 / 8 و ترفيع

وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102205200400 / 6 و ترفيع  وظيفة  مع
تغيير الاسم  الى المادة 102205200700 / 6 و تعديل وضع  وظيفتين  الى

المادة 120205300300 / 7
ترفيع 5 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102205200400 / 6

ترفيع  وظيفة  من المادة 102205300300 / 9 و  الغاء  وظيفة  تم نقلها الى
فصل 4401/2501 - 102205300300 / 7

ترفيع 6 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102205300300 / 7

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102205300300 / 8

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102206200600 / 5

ترفيع  وظيفة  من المادة 102206200800 / 5

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 102206200600 / 4 و ترفيع  وظيفة  من المادة
6 / 102206200600

ترفيع  وظيفة  من المادة 102206200700 / 6

العدد لسنة

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

المــــــــــــادة 



33

8102 الفصل     :
8002

سلطة المياه
المياهالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

10

11

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات  

200800-

201000-

200200-

200500-

200600-

200700-

200800-

201000-

300100-

300200-

300300-

300500-

300700-

300100-

300200-

300100-

000100-

000300-

000600-

001400-

004800-

005100-

005200-

005300-

005400-

005600-

200100-

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

2
2

2
1
3

10

9

10

12

5
2
1
1
4

2
5

1
18
129

1
4

2
59
101

2
17

116

1
5

2
1
2

13

14

7

11

3
0
1
1
2

1
0

1
10

128
1
4

2
53
94
2

17

112

 كاتب ثاني

 جابي ثاني

 رئيس شعبة

 مدقق مساعد

 امين ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 جابي ثاني

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 امين ثالث

 جابي ثالث

 مدقق مساعد

 كاتب ثالث

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 مأمور تصوير

 حارس

 جابي

 قارئ عدادات

 سائق آلية انشائية أو ثقيلة ( آلية طرق، سلكية ،
شوكية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

جرافة ، حفارة)
 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 مأمور حركة

 طابع

 كهربائي تمديدات

2-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

84

334

80

312

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102206200800 / 4

ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 102206201000 / 6 و ترفيع  وظيفة  من
المادة 102206201000 / 6

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102206200600 / 5

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 102206300200 / 7 و
ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102206300300 / 7 و ترفيع

وظيفة  الى المادة 102206200700 / 5
ترفيع 3 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 102206300100 / 7 و

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102206300100 / 7
ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 102206201000 / 5 و ترفيع  وظيفة  الى

المادة 102206201000 / 5
ترفيع 3 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 102206200800 / 6 و

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102206200800 / 6 و ترفيع 4
وظائف  من المادة 102206300100 / 8

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 102206200700 / 6

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102206200700 / 6

ترفيع 4 وظائف  الى المادة 102206300100 / 7 و ترفيع  وظيفتين  من
المادة 102206300100 / 9

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 120206300200 / 8

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 102206300100 / 8 و تعديل وضع  وظيفة  مع
تغيير الاسم  الى المادة 102106300700 / 7 و تعديل وضع  وظيفتين  الى

المادة 120206300100 / 9

تعديل وضع 8 وظائف  الى المادة 120310000300 / 3

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 120310000600 / 3

تعديل وضع 6 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102106300500 / 7

الغاء 4 وظائف   و  تعديل وضع 3 وظائف  الى المادة 120310005300 / 3

تعديل وضع 4 وظائف  الى المادة 120311200100 / 2

304274 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
11

12

13

14

15

16

17

24

اعمال الكهرباء والاتصالات  

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال التنقيب والمياه

اعمال السكك الحديدية والمينائية

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات 

اعمال صيانة المركبات والآليات 

الاعمال  المتنوعة

200200-

200400-

200500-

300700-

200200-

200300-

200400-

200100-

200200-

200300-

200200-

100400-

200100-

200200-

200500-

200200-

200300-

200400-

200500-

201000-

200200-

200300-

200600-

104500-

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

130

17
48
26

9
209

8

6
3

16

8

1
1
1

114

2
1
1
4
5

30
97
40

1

118

17
48
26

9
197

9

6
3

16

8

1
1
1

110

2
1
1
4
5

25
96
37

1

 كهربائي تشغيل محطات توليد

 كهربائي تركيب اعمال كهرباء / ميكانيك

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 ميكانيكي اجهزة تكييف وتبريد

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

 ميكانيكي انظمة تدفئة مركزية

 حفار

 موزع مياه ثاني

 فني تسرب مياه ثاني

 ميكانيكي شاحنات المقطورة

 لحيم عام

 خراط

 حداد

 لحيم كهرباء / اكسجين

 بناء

 رسام

 قصير

 مساح

 قياس

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

 كهربائي مركبات

 مراقب صيانة

3-

3-

3-

3-

3-

3-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

337

226

25

8

117

13

167

321

215

25

8

113

13

158

احداث 10 وظائف  لغايات التثبيت من خارج جدول التشكيلات  و  الغاء 11 وظيفة
 و  تعديل وضع 11 وظيفة  الى المادة 120311200200 / 2

تعديل وضع 4 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103300300 / 6 و
تعديل وضع 7 وظائف  الى المادة 120312200300 / 2 و  الغاء  وظيفة  تم

نقلها الى فصل 4205/2302 - 102312200300 / 2
احداث  وظيفة  يعبأ بالنقل من فصل 4105/2301 - 102312200400 / 2

تعديل وضع 4 وظائف  الى المادة 120315200500 / 2

تعديل وضع 5 وظائف  الى المادة 120317200200 / 2

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 120317200300 / 2

تعديل وضع 3 وظائف  الى المادة 120317200600 / 2

العدد لسنة
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى 

24

03

04

الاعمال  المتنوعة

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

119900-

121500-

122000-

122800-

122900-

123600-

204500-

215300-

219800-

219900-

220100-

220200-

312300-

100501-

100501-

100101-

100101-

100201-

100201-

100201-

100201-

200310-

200310-

200310-

200311-

200310-

100101-

100101-

200309-

100100-

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

1
2
2
1
2
1

11
2
1
2

45
1

10

0
1
0
1
0
1
0
1
0
1
0
1
1
0
1
1

1

1434
1422
1346
1334
1268
1256
1232
1220
1166
1154
1048
1040
1036
885
875
805

2000

1
2
2
1
2
1

11
2
1
2

45
1

10

1
0
1
0
1
0
1
0
1
0
1
1
0
1
0
1

1

 مأمور حركة

 خراط اول

 فني اول تشغيل

 كهربائي سيارات ثاني

 لحيم كهرباء

 موزع مياه

 مراقب صيانة

 فني مختبر

 سائق جرافة

 مأمور حركة

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 كاتب

 مستشار / خبير هندسي

 مستشار / خبير هندسي

 مدير هندسي

 مدير هندسي

 رئيس قسم هندسي

 رئيس قسم هندسي

 رئيس قسم هندسي

 رئيس قسم هندسي

 مهندس كهرباء

 مهندس كهرباء

 مهندس كهرباء

 مهندس ميكانيك

 مهندس كهرباء

 مدير هندسي

 مدير هندسي

 مهندس مدني

 مدير

3-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

82

9

82

9

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

1962
1309

1855
1247 مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة
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103

120

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

الفئة الأولى 

الفئة الثالثة

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

04

05

06

15

03

04

05

03

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية  الاخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الهندسية

100128-

100128-

100405-

100405-

200101-

200101-

100112-

100112-

100101-

100101-

100100-

100100-

100100-

300200-

301900-

200600-

300200-

200300-

300100-

سادسة

سادسة

خامسة

سادسة

خامسة

ثامنة

0
1

0
1
0
1

0
1
0
1

0
1
1

0

0

0
0

0
0

1718
1706

1604
1592
805
795

1958
1946
1636
1624

632
624
600

1
0

1
0
1
0

1
0
1
0

1
0
1

35

3

3
1

7
10

 مدير مديرية المشتركين

 مدير مديرية المشتركين

 مستشار قانوني

 مستشار قانوني

 رئيس قسم برمجة

 رئيس قسم برمجة

 مدير الاستثمار  وادارة الاصول 

 مدير الاستثمار  وادارة الاصول 

 مدير الشؤون المالية

 مدير الشؤون المالية

 خراط عام

 خراط عام

 خراط عام

 مهندس مشارك

 جيولوجي مساعد

 باحث

 مبرمج

 فني ثاني

 فني ثالث

1-

1-

1-

3-

1-

1-

1-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

2

2

2

2

0

0

0

2

2

2

2

35

3

4

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

احداث 15 وظيفة  بعقد و  تعديل وضع 20 وظيفة  من المادة
6 / 102103300200

احداث 3 وظائف  بعقد

تعديل وضع 3 وظائف  من المادة 102105200600 / 5

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102105300200 / 6

تعديل وضع 7 وظائف  من المادة 102203200300 / 5

احداث 10 وظائف  بعقد

17

0

17

42    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة
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الوظائف بعقود120

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

03

05

06

10

11

12

15

17

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات  

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال صيانة المركبات والآليات 

300200-

300300-

300500-

300300-

300200-

300100-

000300-

000600-

005300-

200100-

200200-

200300-

200500-

200800-

200200-

200300-

200600-

300100-

ثامنة

ثامنة

ثامنة

سابعة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0
0
0
0

3
6
1

2

1
2

8
1
3

4
11

7

8

3

5
1
3
6

 مساح ثالث

 مراقب ثالث

 حاسب كميات ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 حارس

 جابي

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 كهربائي تمديدات

 كهربائي تشغيل محطات توليد

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

 لحيم كهرباء / اكسجين

 عامل حرفي

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

 كهربائي مركبات

 ميكانيكي اليات طرق مساعد

2-

2-

2-

3-

3-

3-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

0

0

0

0

0

0

0

0

27

2

3

12

15

7

11

15

احداث 3 وظائف  بعقد

تعديل وضع 6 وظائف  من المادة 102203300300 / 8

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102203300500 / 8

تعديل وضع  وظيفتين  من المادة 102205300300 / 7

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102206300200 / 8

تعديل وضع  وظيفتين  من المادة 102206300100 / 9

تعديل وضع 8 وظائف  من المادة 102310000300 / 3

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102310000600 / 3

تعديل وضع 3 وظائف  من المادة 102310005300 / 3

تعديل وضع 4 وظائف  من المادة 102311200100 / 2

تعديل وضع 11 وظيفة  من المادة 102311200200 / 2

تعديل وضع 7 وظائف  من المادة 102312200300 / 2

احداث 4 وظائف  بعقد و  تعديل وضع 4 وظائف  من المادة 102315200500
2 /

احداث 3 وظائف  بعقد

تعديل وضع 5 وظائف  من المادة 102317200200 / 2

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102317200300 / 2

تعديل وضع 3 وظائف  من المادة 102317200600 / 2

احداث 6 وظائف  بعقد

20952118
0

0

0
134

32

60

مجموع الفئة الثانية 

مجموع الفئة الثالثة 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8003

سلطة المياه
مياه الشمالالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى 
00

03

04

05

06

وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

100300-

100500-

100800-

100200-

100700-

100100-

100200-

100700-

100200-

200300-

200800-

300200-

100100-

200300-

100200-

100800-

100200-

100700-

100800-

100900-

200100-

200200-

200700-

200800-

200100-

300500-

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

سادسة

خاصة

ثالثة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

خامسة

سادسة

1
1
1

1
1
1
6

1
1
2
1
1

2

1

3
1
8
1
1
1
3
1
2
1
1
1

1
1
1

2
2
1
6

0
0
2
1
1

2

1

3
1

11
1
3
2
0
1
0
0
1
1

 مساعد امين عام

 مدير ادارة

 مدير فرع

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس

 فني

 مهندس مشارك

 مدير

 مبرمج

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 مدقق رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 محاسب

 مدقق

 رئيس قسم

 اداري ثالث

1-

1-

1-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

3

15

2

1

24

3

15

2

1

24

ترفيع  وظيفة  من المادة 101103100200 / 1

ترفيع  وظيفة  من المادة 101103100700 / 1

ترفيع  وظيفة  من المادة 101103100200 / 2 و ترفيع  وظيفة  الى المادة
0 / 101103100200

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101103100700 / 0

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101103100200 / 1

ترفيع 3 وظائف  من المادة 101106200100 / 3

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 101106200700 / 3

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101106200800 / 3

ترفيع 3 وظائف  الى المادة 101106100200 / 2

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 101106100800 / 2

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101106100900 / 2

4545    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة
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المــــــــــــادة 



39

8102 الفصل     :
8003

سلطة المياه
مياه الشمالالبرنامج  :

الوظائف المصنفة101

 الفئة الثانية
01

03

04

05

06

مجموعة الوظائف التعليمية والتدريبية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

100700-

100100-

100300-

100400-

100500-

100300-

100900-

100300-

100400-

100500-

100900-

200300-

200500-

201600-

100400-

101200-

100100-

100700-

100800-

101000-

101100-

100500-

100700-

100800-

101000-

101100-

200100-

200200-

200500-

200800-

ثالثة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

رابعة

2

3
2
1
1
1

0
4
2
1
1
1
1

1

2
1

2

1
1
1
1
3

12
3
2
0
2
3
3
3

2

3
3
1
1
2

1
2
2
1
0
1
1

1

2
1

2

3
1
1
1
3

10
3
3
1
2
2
3
3

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 فني اول

 مساح اول

 مراقب اول

 فني اول

 رئيس شعبة

 فني اول

 مساح اول

 مراقب اول

 رئيس شعبة

 فني ثاني

 مراقب ثاني

 مأمور ثاني

 مبرمج

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 محاسب اول

 كاتب اول

 جابي اول

 رئيس شعبة

 مدقق

 محاسب اول

 كاتب اول

 جابي اول

 رئيس شعبة

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مدقق مساعد

 كاتب ثاني

2-

2-

2-

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

2

18

1

3

2

18

1

3

ترفيع  وظيفة  من المادة 101203100300 / 2

ترفيع  وظيفتين  من المادة 101203100300 / 3 و ترفيع  وظيفة  الى المادة
1 / 101203100300

ترفيع  وظيفة  من المادة 101203100900 / 3

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 101203100300 / 2

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101203100900 / 2

ترفيع  وظيفتين  من المادة 101206100700 / 3

ترفيع  وظيفتين  الى المادة 101206100700 / 2

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 101206201000 / 4

ترفيع  وظيفة  من المادة 101206200200 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 101206101100 / 3

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8003

سلطة المياه
مياه الشمالالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى 

06

03

04

05

06

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

الوظائف الاساسية  الاخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

201000-

100200-

100200-

100700-

200100-

200300-

200800-

200300-

200800-

200300-

200800-

300200-

202100-

200300-

200300-

200400-

300200-

300300-

300300-

100200-

100800-

100700-

100800-

200100-

200600-

رابعة

خاصة

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

خامسة

ثالثة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

2

1
1
4
4
6

1
5

1
18

2
1

1

1
1
0
1
0
1

1
1
1
0
1
1

1

1
1
6
4
5

1
11

2
12

1
4

1

1
2
1
0
1
2

1
1
1
1
2
2

 جابي ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس

 فني

 مهندس

 فني

 مهندس

 فني

 مهندس مشارك

 جيولوجي

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 مبرمج

 مبرمج مساعد

 مبرمج مساعد

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 اداري اول

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 اداري ثاني

2-

1-

1-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

39

44

1

4

39

48

1

7

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 101206101000 / 3

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102103200300 / 3

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103100700 / 2 و ترفيع
وظيفة  من المادة 102103200300 / 4

ترفيع 7 وظائف  من المادة 102103200300 / 5 و ترفيع  وظيفة  الى المادة
3 / 102103200300

ترفيع  وظيفة  من المادة 102103200800 / 5

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102103300200 / 6 و ترفيع 7
وظائف  الى المادة 102103200300 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102103200800 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103200300 / 5 و تعديل وضع
وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102315200200 / 2 و تعديل وضع

وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102203300100 / 8

ترفيع  وظيفة  من المادة 102105300200 / 6

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102205200700 / 6

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102105200300 / 5

ترفيع  وظيفة  من المادة 102105300300 / 7

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102105300300 / 6 و تعديل وضع  وظيفتين  مع
تغيير الاسم  من المادة 102317200600 / 2

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102106200700 / 3

ترفيع  وظيفة  من المادة 102106200100 / 4

ترفيع  وظيفة  من المادة 102106200600 / 4

108
63

108
63 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8003

سلطة المياه
مياه الشمالالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

06

03

05

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

200700-

200100-

200600-

200700-

200600-

200700-

300500-

300600-

300500-

100400-

100400-

100300-

200300-

200400-

200300-

200300-

300100-

300100-

200400-

200500-

200400-

200500-

200400-

200500-

200700-

300100-

300300-

300400-

300300-

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

1

1
3

2

23

17

14

4
1

0
1
2
3
1
1
2
0

10

1
0
1

5

4
20

3
1
1

30

1

2

0
4

2

30

19

6

0
4

1
0
3
2
1
1
2
3
8

2
2
1

5

3
21

2
1
1

30

3

 محاسب

 رئيس قسم

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 اداري ثالث

 مساح اول

 مساح اول

 فني اول

 فني ثاني

 مساح ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 فني ثالث

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مبرمج / مبرمج مساعد

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 كاتب ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 مدخل بيانات ثالث

1-

2-

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

71

20

75

21

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102106100800 / 2 و ترفيع
وظيفتين  من المادة 102106200700 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102106200100 / 3

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102106200600 / 5 و ترفيع  وظيفة  الى المادة
3 / 102106200600

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102106200700 / 5 و ترفيع  وظيفتين  الى
المادة 102106200700 / 3

ترفيع 9 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102106300500 / 6 و ترفيع
وظيفتين  الى المادة 102106200600 / 4

ترفيع 4 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102106300600 / 6 و ترفيع
وظيفتين  الى المادة 102106200700 / 4

ترفيع 9 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102106200600 / 5 و ترفيع
وظيفة  من المادة 102106300500 / 7

ترفيع 4 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102106200700 / 5

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102106300500 / 6 و تعديل وضع 4 وظائف  مع
تغيير الاسم  من المادة 102310000300 / 3

ترفيع  وظيفة  من المادة 102203100400 / 2

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102203100400 / 1

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102203200300 / 4

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102203100300 / 3

تعديل وضع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102310001100 / 3

تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103300200 / 6

ترفيع  وظيفة  من المادة 102205200400 / 5

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102205200500 / 5

ترفيع  وظيفة  من المادة 102205200400 / 6 و ترفيع  وظيفة  الى المادة
4 / 102205200400

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102205200500 / 6 و ترفيع  وظيفتين  الى
المادة 102205200500 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102205200400 / 5

ترفيع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102205300400 / 7 و ترفيع
وظيفتين  الى المادة 102205200500 / 5

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102105200400 / 5

ترفيع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102205200500 / 6 و ترفيع 3
وظائف  من المادة 102205300400 / 8

تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102310000600 / 3

120131    مجموع الفئة الأولى  

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8003

سلطة المياه
مياه الشمالالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

05

06

10

11

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات  

300400-

200700-

200800-

200700-

200800-

201000-

200200-

200700-

200800-

201000-

300100-

300500-

300100-

300100-

000100-

000300-

000600-

001100-

001200-

001500-

002300-

004800-

005100-

005200-

005300-

005400-

005600-

200100-

200200-

ثامنة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

تاسعة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

4

1
1
5

10
1
1
3

7
7

2
1
2

10

1
47
170
13
6
3

18
18

5
50
6
7

13

19
124

1

2
1
6

10
2
1
3

7
7

0
0
2

10

1
43

168
10
6
3

18
18

5
50
6
7

13

19
124

 فني ثالث

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 جابي ثاني

 رئيس شعبة

 محاسب ثاني

 كاتب ثاني

 جابي ثاني

 كاتب ثالث

 جابي ثالث

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 مأمور تصوير

 حارس

 جابي

 مراسل

 عامل نظافة

 مراقب دوام

 خازن

 سائق آلية انشائية أو ثقيلة ( آلية طرق، سلكية ،
شوكية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

جرافة ، حفارة)
 سائق سيارة ( صالون عمومي )

 سائق سيارة ( محورين )

 سائق باص كبير ( عموم السيارات )

 مأمور حركة

 طابع

 كهربائي تمديدات

 كهربائي تشغيل محطات توليد

2-

2-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

71

51

357

72

51

348

ترفيع 3 وظائف  الى المادة 102205300400 / 7

ترفيع  وظيفة  من المادة 102206200700 / 5

ترفيع  وظيفتين  من المادة 102206200700 / 6 و ترفيع  وظيفة  الى المادة
4 / 102206200700

ترفيع  وظيفة  من المادة 102206201000 / 6

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102206300100 / 7 و ترفيع
وظيفتين  الى المادة 102206200700 / 5

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102206300500 / 7 و ترفيع
وظيفة  الى المادة 102206201000 / 5

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102206200700 / 6

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102206201000 / 6

تعديل وضع 4 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102106300500 / 7

تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102205300300 / 8

تعديل وضع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102203300100 / 7

142144 مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

/أ
/أ
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8102 الفصل     :
8003

سلطة المياه
مياه الشمالالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثالثة
11

12

13

15

16

17

24

اعمال الكهرباء والاتصالات  

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال التنقيب والمياه

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات 

اعمال صيانة المركبات والآليات 

الاعمال  المتنوعة

200400-

200500-

300700-

301000-

200200-

200300-

200400-

200100-

200200-

200100-

200200-

200400-

200500-

200300-

200500-

200700-

201000-

200200-

200300-

200500-

200600-

204500-

212300-

216500-

217700-

219900-

220100-

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

13
51
34
5

1
230

5

5
2

1
5
1

40

1
2
2
2

10
17
1

13

7
2
1
1
3

17

13
51
34
5

1
230

5

5
2

1
3
1

40

1
2
2
2

10
17
1

11

7
2
1
1
3

17

 كهربائي تركيب اعمال كهرباء / ميكانيك

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 مأمور خطوط

 ميكانيكي اجهزة تكييف وتبريد

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

 ميكانيكي انظمة تدفئة مركزية

 حفار

 موزع مياه ثاني

 خراط

 حداد

 نجار اثاث

 لحيم كهرباء / اكسجين

 رسام

 مساح

 دهان ابنية ( طريش )

 قياس

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

 دهان مركبات

 كهربائي مركبات

 مراقب صيانة

 كاتب

 جابي

 خازن

 مأمور حركة

 سائق سيارة ( محورين )

3-

3-

3-

3-

3-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

246

236

7

47

7

41

246

236

7

45

7

39

تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103300200 / 6

تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102105300300 / 7

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8003

سلطة المياه
مياه الشمالالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى 

24

03

04

05

الاعمال  المتنوعة

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الفنية

304500-

306900-

308200-

312300-

315300-

319100-

100201-

100201-

100201-

100201-

100201-

100201-

100129-

100129-

100113-

200104-

200105-

200104-

200105-

200101-

200101-

200101-

200101-

200101-

200101-

200101-

200102-

200102-

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

18
2

12
22
2
4

0
2
1
0
2
2

0
1

1

0
0
1
1
0
1
0
1
0
1
2
0
1

1314
1302
1290
1244
1232
1220

1682
1670

1580

1404
1404
1392
1392
1126
1114
1088
1076
1044
1032
1020
935
925

18
2

12
22
2
4

1
1
1
1
2
1

1
0

1

1
1
0
0
1
0
1
0
1
1
1
1
0

 مراقب صيانة

 مدخل بيانات

 محاسب

 كاتب

 فني مختبر

 عامل مهني

 رئيس قسم هندسي

 رئيس قسم هندسي

 رئيس قسم هندسي

 رئيس قسم هندسي

 رئيس قسم هندسي

 رئيس قسم هندسي

 مدير العمليات

 مدير العمليات

 مدير  التشغيل و الصيانة

 رئيس قسم الدراسات

 رئيس قسم الاشراف 

 رئيس قسم الدراسات

 رئيس قسم الاشراف 

 رئيس قسم برمجة

 رئيس قسم برمجة

 رئيس قسم برمجة

 رئيس قسم برمجة

 رئيس قسم برمجة

 رئيس قسم برمجة

 رئيس قسم برمجة

 رئيس قسم تطوير و تدريب

 رئيس قسم تطوير و تدريب

3-

1-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

91

7

1

9

91

7

1

9

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

1294
1032

1294
1019 مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
/أ

 

 
 
/أ
/أ
 
/أ
 
/أ
 
 
 
 
/أ
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8102 الفصل     :
8003

سلطة المياه
مياه الشمالالبرنامج  :

الوظائف بعقود شاملة103

الفئة الأولى 
مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية06

100105-

100105-

200101-

200101-

0
1
0
1

1718
1706
935
925

1
0
1
0

 مدير موارد بشرية

 مدير موارد بشرية

 رئيس قسم محاسبة

 رئيس قسم محاسبة

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

22

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

14211421
1919

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
/أ
 
/أ

  مجموع وظائف العقود الشاملة 

المــــــــــــادة 



46

8102 الفصل     :
8005

سلطة المياه
الصرف الصحيالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى 

00

03

06

03

06

03

وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

100300-

100100-

100700-

100200-

100700-

200300-

200600-

100100-

100300-

100500-

100400-

100500-

200300-

200500-

200300-

200500-

100100-

100700-

100800-

100800-

200800-

200300-

200300-

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثالثة

ثالثة

اولى

اولى

اولى

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

ثالثة

رابعة

3

5
2
4

10
1

1

2
1
2
1
4
2
1
1
1

1
2
1
1
1

1
1

3

5
2
4
7
1

1

2
1
2
1
4
2
1
1
1

1
2
1
1
1

1
1

 مساعد امين عام

 مدير

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 مهندس

 اداري ثاني

 رئيس قسم

 فني اول

 مراقب اول

 مساح اول

 مراقب اول

 فني ثاني

 مراقب ثاني

 فني ثاني

 مراقب ثاني

 رئيس قسم

 محاسب اول

 كاتب اول

 كاتب اول

 كاتب ثاني

 مهندس

 مهندس

1-

1-

1-

2-

2-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

3

22

1

15

6

3

19

1

15

6

ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 101103100700 / 1 و الغاء  وظيفتين  

ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 101103100700 / 0 و الغاء  وظيفة  

47

26

21
44

23

21

   مجموع الفئة الأولى  

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8005

سلطة المياه
الصرف الصحيالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

03

05

06

03

05

06

10

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

200800-

300200-

200300-

100700-

200600-

200700-

300500-

300600-

100300-

100500-

100300-

200300-

200300-

200500-

300300-

300200-

300400-

300400-

100700-

300300-

004800-

005200-

خامسة

سادسة

خامسة

ثانية

خامسة

خامسة

سادسة

سادسة

اولى

اولى

ثالثة

رابعة

سادسة

سادسة

سابعة

ثامنة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

1
1

1

1
4
3
1
1

1
1
1
1
1
2
1
2

3
4

2
4

7

30

1
4

1

1
4
4
1
0

1
1
1
1
1
2
1
0

3
1

2
4

7

30

 فني

 مهندس مشارك

 مبرمج

 اداري اول

 اداري ثاني

 محاسب

 اداري ثالث

 محاسب / محاسب مساعد

 فني اول

 مراقب اول

 فني اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 مراقب ثاني

 مراقب ثالث

 مساح ثالث

 فني ثالث

 فني ثالث

 محاسب اول

 امين ثالث

 سائق آلية انشائية أو ثقيلة ( آلية طرق، سلكية ،
شوكية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

جرافة ، حفارة)
 سائق سيارة ( محورين )

1-

1-

1-

2-

2-

2-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

4

1

10

10

7

6

7

1

10

8

4

6

تعديل وضع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  من المادة 102205300400 / 8

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  من المادة 102106300600 / 6

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم  الى المادة 102106200700 / 5

الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 120203300200 / 8

تعديل وضع 3 وظائف  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103300200 / 6

15

23

18

18

   مجموع الفئة الأولى  

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

 
 

 

 
 
 
 
/أ

 
 
 
 
 
 
 
/أ
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8102 الفصل     :
8005

سلطة المياه
الصرف الصحيالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى 

10

11

12

16

17

24

03

05

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات  

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال الإنشاءات 

اعمال صيانة المركبات والآليات 

الاعمال  المتنوعة

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

005400-

200200-

200400-

200300-

200300-

200500-

201000-

200200-

200300-

200600-

120100-

204500-

220100-

304500-

312300-

319100-

200309-

200309-

100114-

100114-

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

4

81
24

191

2
8

13

20
44
35

2
2

27
10
12
23

0
1

0
1

2012
2000

1064
1052

4

81
24

191

1
8

13

20
44
35

2
2

27
10
12
23

1
0

1
0

 مأمور حركة

 كهربائي تشغيل محطات توليد

 كهربائي تركيب اعمال كهرباء / ميكانيك

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

 رسام

 مساح

 قياس

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

 كهربائي مركبات

 سائق سيارة ( محورين )

 مراقب صيانة

 سائق سيارة ( محورين )

 مراقب صيانة

 كاتب

 عامل مهني

 مهندس مدني

 مهندس مدني

 مدير  الدراسات و التصميم

 مدير  الدراسات و التصميم

3-

3-

3-

3-

3-

3-

1-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

41

105

191

23

99

76

1

1

41

105

191

22

99

76

1

1

 الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل 4101/2301 - 102316200300 / 2

 شاملا   كافة العلاوات 

 شاملا   كافة العلاوات 

573

2

535
570

2

534 مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
/أ

 
/أ
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8102 الفصل     :
8005

سلطة المياه
الصرف الصحيالبرنامج  :

الوظائف بعقود120

 الفئة الثانية
مجموعة الوظائف الهندسية03

01ثامنة-300200  مساح ثالث

2-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

01
تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102203300200 / 8

622617
0
0

1
1 مجموع الفئة الثانية 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

  مجموع وظائف العقود 
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8102 الفصل     :
8006

سلطة المياه
صرف صحي الشمالالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى 

03

03

04

03

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الأخرى 

مجموعة الوظائف الهندسية

100100-

200100-

100100-

100300-

100500-

100900-

100300-

100900-

100300-

100400-

100500-

200300-

200500-

201600-

100200-

100200-

200100-

200300-

200100-

200300-

200100-

200300-

200800-

300200-

خاصة

ثالثة

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

اولى

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

سادسة

1
1

1
2
1
1
2
2
1
1
1
4
2

1

1
1
2
1
1
3
1
4
2
2

1
1

1
2
1
1
2
2
3
1
1
2
2

1

1
2
1
1
1
3
1
6
2
0

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 فني اول

 مراقب اول

 رئيس شعبة

 فني اول

 رئيس شعبة

 فني اول

 مساح اول

 مراقب اول

 فني ثاني

 مراقب ثاني

 مأمور ثاني

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مهندس

 رئيس قسم

 مهندس

 رئيس قسم

 مهندس

 فني

 مهندس مشارك

1-

2-

2-

1-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

2

18

1

18

2

18

1

18

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  من المادة 101203200300 / 4

ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم  الى المادة 101203100300 / 3

ترفيع  وظيفة  من المادة 102103200100 / 3

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102103100200 / 2

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  من المادة 102103300200 / 6

ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم  الى المادة 102103200300 / 5

21

2

19
21

2

19

   مجموع الفئة الأولى  

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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8102 الفصل     :
8006

سلطة المياه
صرف صحي الشمالالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى 

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

06

03

05

10

11

12

مجموعة الوظائف الإدارية  والمالية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الفنية

اعمال الخدمات الادارية  المساعدة

اعمال الكهرباء والاتصالات  

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

300500-

100400-

200300-

200300-

300100-

300300-

300300-

300400-

000300-

001100-

001200-

001500-

002300-

004800-

005200-

005600-

200100-

200200-

200400-

200500-

300700-

200300-

سادسة

ثالثة

رابعة

سادسة

سابعة

سابعة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

1

1
2
3
1
1

1
1

25
5
5
2
4
5

15
5

5
38
7

13
6

49

1

1
2
3
1
1

1
1

25
5
5
2
4
5

15
5

5
38
7

13
6

49

 اداري ثالث

 مساح اول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 مراقب ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 فني ثالث

 حارس

 مراسل

 عامل نظافة

 مراقب دوام

 خازن

 سائق آلية انشائية أو ثقيلة ( آلية طرق، سلكية ،
شوكية ، تسوية ، ساحبة ، غارفة ، مدحلة ،

جرافة ، حفارة)
 سائق سيارة ( محورين )

 طابع

 كهربائي تمديدات

 كهربائي تشغيل محطات توليد

 كهربائي تركيب اعمال كهرباء / ميكانيك

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 مواسرجي ثاني ( ميكانيكي تمديدات صحية  )

1-

2-

2-

3-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

1

8

2

66

69

49

1

8

2

66

69

49

19

10

19

10

   مجموع الفئة الأولى  

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة
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                                             مجموع الفصل 

8102 الفصل     :
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 الفئة الثالثة
15

16

24

اعمال تشكيل المعادن والنجارة والطبع

اعمال الإنشاءات 

الاعمال  المتنوعة

200500-

200300-

217700-

304500-

306900-

312300-

319100-

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

8

1

1
5
1
5
3

8

1

1
5
1
5
3

 لحيم كهرباء / اكسجين

 رسام

 خازن

 مراقب صيانة

 مدخل بيانات

 كاتب

 عامل مهني

3-

3-

3-

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20142015

8

1

15

8

1

15

258258
237
208

237
208 مجموع الفئة الثالثة 

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

6264

 

 

 
 
 
 
 

6266
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